
                                                    NÁVRH                                                                                                                

                  Závěrečného účtu obce Božice za rok 2019  

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
zveřejňuje Obec Božice Závěrečný účet obce Božice za rok 2019. 
 
 
Údaje o organizaci  
            Název:              Obec Božice 
            Adresa:            Božice č.380 
                                      671 64 Božice 
            IČ:                     00292567 
 
 
 
Kontaktní údaje    
            Telefon:           515257125 
            E-mail:             oubozice@volny.cz 
            Webové stránky obce:  www.bozice.cz 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 

1. Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 
- Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2019 

 
2. Hospodaření s majetkem 

- Rozvaha za období 12/2019 
- Výkaz zisku a ztráty za období 12/2019 
- Příloha za období 12/2019 

 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Božice za rok 2019 

 

 

 

 

 

 



Návrh závěrečného účtu s přílohami je v listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úřední 
dny: Po,St od 8,00-17,00 hod., Út,Čt od 8,00-15,00 hod., Pá od 8,00-13,30 hod.    

V elektronické podobě je zveřejněn na elektronické úřední desce obce Božice 
www.bozice.cz , kde je Návrh závěrečného účtu obce Božice za rok 2019 zveřejněn v  
plném rozsahu. 
 
Vyvěšeno na úřední a elektronické desce dne:  25.05.2020 
 
Sňato z úřední a elektronické desky dne:       
 
 
 
 
 
 

 

Karel Hala, starosta obce Božice 

Razítko a podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            NÁVRH                                                  

              ZÁVĚREČNÉHO  ÚČTU  OBCE BOŽICE  ZA ROK 2019  

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění         
platných předpisů 

 

Obec Božice   hospodařila dle schváleného rozpočtu obce. Rozpočet byl schválen na zasedání 
zastupitelstva obce dne 13.12.2018 v celkové výši příjmů 28.874.00,- Kč, výdajů 32.763.200,- 
Kč a financování 3.889.200,- Kč. Během roku přijalo zastupitelstvo obce celkem  9 
rozpočtových opatření. Celkový objem rozpočtových opatření byl ve výši příjmů 1.606.900,- 
Kč, výdajů 1.788.700,- Kč a financování 181.800,- Kč. 
Celkový upravený rozpočet činil k 31.12.2019 příjmy ve výši 30.480.900,- Kč, výdaje 
34.551.900,- Kč a financování 4.071.000,- Kč. 

 

Plnění rozpočtových příjmů v roce 2019-sumárně   

Třída       Rozpočet 
     schválený 

     Rozpočet  
     upravený 

     Skutečnost 
     31.12.2019 

% plnění k upr. 
rozpočtu 

1 Daňové příjmy     25.832.000,00    25.832.000,00     27.700.965,32       113,40 
2 Nedaňové příjmy       1.525.700,00      1.819.200,00       2.004.135,16       110,17 
3 Kapitálové příjmy          800.000,00      1.855.000,00      1.846.210,00         99,53 
4 Přijaté transfery        716.300,00          974.700,00      4.976.670,57        510,58 
Celkem příjmy    28.874.000,00     30.480.900,00     34.118.817,52       111,94 

 

Plnění rozpočtových výdajů v roce 2019-sumárně 

Třída      Rozpočet 
     schválený 

     Rozpočet 
      upravený 

     Skutečnost 
     31.12.2019 

% plnění k upr. 
rozpočtu 

5 Běžné výdaje    19.313.200,00    20.305.500,00     15.652.258,74         77,08 
6 Kapitálové výdaje   13.450.000,00     14.246.400,00        6.090.273,99         42,75 
Celkem výdaje   32.763.200,00     34.551.900,00      21.742.532,73         62,93 

 

Financování v roce 2019-sumárně 

Třída       Rozpočet 
      schválený 

      Rozpočet 
      upravený 

     Skutečnost  
      31.12.2019 

% plnění k upr. 
rozpočtu 

8 Financování     3.889.200,00      4.071.000,00    -12.376.284,79         -304,01 
Celkem financování      3.889.200,00     4.071.000,00    -12.376.284,79         -304,01 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 (výkaz FIN 2-12 M) a v listinné podobě jsou 
k nahlédnutí na Obecním úřadě Božice. 
 
 



Stavy na bankovních účtech k 31.12.2019 
Komerční banka                              běžný účet                              1.824.866,34 
Sberbank CZ                                     běžný účet                            15.471.863,46 
Česká národní banka                      běžný účet                            11.891.640,60   
Česká spořitelna                              běžný účet                                        0 
Sberbank CZ                                     spořící účet                           20.000.000,00 
Celkem :                                                                                           49.188.370,40 

 

Fondy 
Obec nemá zřízeny peněžní fondy. 
 

Hospodářská činnost obce 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 
Obec účtuje o hlavní činnosti na účtech 5xx (náklady) a na účtech 6xx (výnosy) a sestavuje 
výkaz zisku a ztráty. 
 
Náklady:                  19.713.055,73 
Výnosy:                    34.756.425,38 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním 15.514.759,65 a po zdanění 15.043.369,65. 
 
 
Přehled o závazcích obce Božice vůči peněžním ústavům k 31.12.2019 
 

Peněžní ústav Poskytnutý úvěr       Účel Zůstatek úvěru 
K 31.12.2019 

Konec splátek 

Sberbank CZ 4.000.000,- Zateplení ZŠ,MŠ           0     r.2019 
Celkem             0  

 
 

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec zřídila dvě příspěvkové organizace: 

Název PO Rezervní fond Fond odměn Odvod 
zřizovateli 

Investiční fond Výsledek 
hospodaření 

ZŠ a MŠ Božice      612.103,34                 10,-             -     481.562,80      23.237,03 
Služby Božice      200.000,-              -           -      36.888,- 1.288.079,40 
Celkem     812.103,34                 10,-                       -     518.450,80 1.311.316,43 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných 
výkazů jsou uloženy na obecním úřadě.   
 

 



Obec Božice byla v roce 2019 členem: 

- Dobrovolného svazku obcí NIVA 
- Svazku znojemských vinařských obcí Daníž 
- Zájmového sdružení obcí Hrušovansko 
- OSH Znojmo 
- Svazu měst a obcí 
- Spolku pro obnovu venkova 
- Zájmového sdružení obcí VaK Znojemsko 
- MAS Hrušovansko 
- Svaz knihovníků a inf.pracovníků SKIP 

 

Poskytnuté příspěvky, dotace a dary v roce 2019 

Příjemce                                        par.pol.                    částka                            účel 
PO ZŠ Božice                             3113 5331                2.000.000,-                     příspěvek na provoz 
PO Služby Božice                      3639 5331                   600.000,-                     příspěvek na provoz 
ZSVO Daníž                               2144 5329                     15.520,-                      členský příspěvek 
ZSO Hrušovansko                    2144 5329                     42.040,-                      členský příspěvek        
OSH Znojmo                             5512 5229                       1.500,-                      členský příspěvek 
MAS Hrušovansko                   2144 5179                       7.760,-                      členský příspěvek    
ZSO VaK Znojemsko                2310 5329                     10.000,-                      členský příspěvek 
Svaz měst a obcí                      6171 5179                       6.856,-                      členský příspěvek 
Spolek pro obnovu venkova  6171 5179                       2.000,-                       členský příspěvek 
Svaz knihovníků SKIP              3314 5179                           550,-                       členský příspěvek 
IDS JMK                                     2292 5193                     77.600,-                       příspěvek IDS JMK 
Město Hrušovany                    6171 5321                     34.500,-                       přestupky 
Město Znojmo                          4359 5321                     37.800,-                      příspěvek na soc.služby    
Senioři ČR z.s.                           3900 5222                     20.000,-                      indiv.dotace na kult.činnost 
Občané                                      3399 5492                     81.000,-                      finanční dar 
Linka bezpečí z.s.                     4379 5222                       2.000,-                      finanční dar 
Okresní sdružení hasičů          55125229                       1.500,-                      členský příspěvek 
 
Poskytnutá individuální dotace Seniorům ČR z.s. s vypořádáním – v termínu předloženo vyúčtování a provedena 
veřejnosprávní kontrola.            
 
 
Přijaté dotace v roce 2019 

ÚZ          Položka   Účel                                         dotace           čerpání        rozdíl              poskytovatel 
               4112     výkon st.správy                    826.200,-        826.200,-          0              Státní rozpočet 
13101       4116    mzdy VPP od ÚP                     24.276,-          24.276,-           0              Úřad práce 
14004       4116    výdaje JSDH                            31.242,-           31.242,-           0              Ministerstvo vnitra ČR 
89023       4113    jednotná platba na plochu   62.164,56           0                   0                SZIF    
89450       4113    jednotná platba na plochu      1.657,90          0                   0                SZIF 
98348       4111    volby do EP                              29.000,-          21.130,70   7.869,30     Státní rozpočet  
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 974.540,46 Kč. 



Dotace byly řádně vyúčtovány a vyčerpány v plné výši, pouze nevyčerpaná dotace na   
volby do Evropského parlamentu  ve výši 7.869,30 Kč  byla při finančním vypořádání vrácena 
na účet JMK dne 23.1.2020.     
V roce 2019 dostala obec z rozpočtu JMK v rámci dotace na výkon státní správy příspěvek na 
výkon veřejného opatrovnictví. Příspěvek je ve výši 29.000,- Kč na 1 opatrovance na 1 rok. 
Celková výše na výkon veřejného opatrovnictví v roce 2019 činila 261.000,- Kč.    
 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Božice byla provedena na základě plánu a 
harmonogramu inventarizace za účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019 ve smyslu 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010. 
Na základě tohoto plánu a harmonogramu byly ustanoveny 4 dílčí inventarizační komise a 
jedna hlavní inventarizační komise, tyto byly proškoleny z vyhlášky č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci. Současně byly předány podklady k provedení inventarizace. 
Hlavní inventarizační komise sestavila Inventarizační zprávu o výsledku řádné roční 
inventarizace majetku, pohledávek a závazků podle stavu ke dni 31.12.2019. V rámci 
inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
 
Rozvaha sestavená k 31.12.2019 
Aktiva celkem                                   262.149.274,46 
Stálá aktiva                                        212.300.399,71 
Oběžná aktiva                                     49.848.874,75 
Pasiva celkem                                   216.468.872,43 
Vlastní kapitál                                    214.975.913,22 
Cizí zdroje                                               1.492.959,21 
 
 
Pohyby na majetkových účtech v roce 2019 
 
Název majetkového účtu          SU        Poč.stav k 1.1.            přírůstky                 úbytky            konečný stav 31.12. 
Drobný nehmotný majetek     018            359.820,23               32.186,00            78.729,00                 313.577,23    
Dlouhodobý nehm.majetek    019            919.588,00                      0                   524.588,00                 395.000,00 
Stavby                                         021     156.153.996,64         2.284.619,19            45.578,00         158.393.037,83 
Sam.hm.mov.věci a soubory  022        10.514.637,60            273.204,00                  0                     10.787.841,60 
Drobný dlouh.hm.majetek     028          5.238.373,24            247.085,71          167.411,27              5.318.047,68 
Pozemky                                     031       32.905.146,11            138.700,00          342.841.24            32.701.004,87 
Umělecká díla a předměty      032            108.016,70                     0                             0                          108.016,70 
Nedokončený dl.hm.majetek 042            573.362,00          6.042.034,99       2.696.523,19              3.918.873,80        
Výrobky                                      123                 3.371,30                      0                            0                               3.371,30                
Zboží na skladě                         132               12.466,00                20.335,00            12.466,-                      20.335,00 
Dlouhodobý fin.majetek         061              255.000,00                     0                               0                        255.000,00 
Dlouhodobý fin.majetek         062                10.000,00                     0                               0                          10.000,00       
 
 
Významné změny v majetku obce za rok 2019: 
K SU 019 – vyřazení  územního plánu obce 
K SU 021 – TZ budov, chodníky, zpevněné plochy, veř.osvětlení za ZŠ, kanal.přípojka ZUŠ  
K SU 022 – nákup zahradního traktoru na sečení, klimatizace OÚ 
K SU 031 – nákup a bezúplatný převod pozemků, prodej pozemků       
 



V roce 2019 byly provedeny finanční kontroly obce, dle zákona č. 320/2001 Sb., a nebyly 
zjištěny žádné nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce.     
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření obce provedla Ing. Zdeňka Cahlíková – oprávněná osoba 
k poskytování auditorských služeb, číslo osvědčení KAČR 258 na základě smlouvy ze dne 
30.9.2003 včetně dodatku č. 1 ze dne 10.11.2004 mezi objednatelem a zhotovitelem Ing. 
Zdeňkou Cahlíkovou, AUDIT KORREKT s.r.o., Tavolníkova 2013/II, Praha 4, Krč. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 16.-
17.10.2019, 31.1.2020, 7.2.2020, 25.3.2020. 
Na základě výsledků provedeného přezkoumání hospodaření obce Božice za rok 2019 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou 
k závěrečnému účtu, dále nedílnou součástí závěrečného účtu je plnění příjmů a výdajů za rok 
2019 (FIN 2-12 M), hospodaření s majetkem obce (Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha), 
vyúčtování fin. prostředků ke státnímu rozpočtu a rozpočtu kraje (přijaté dotace). 
 
 
 
V Božicích 22.5.2020 
 
 
Razítko a podpis starosty obce:                                       ………………………………………………. 
                                                                                                                Karel Hala 
 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


